

Lucrari de reparatie a strazii Putna din or. Falesti	WinCmera2000 Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a strazii Putna din or. Falesti

Valoarea de deviz 1 897 365,89 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	50,0000	54,47	2 723,50
2.	71230110200	Betonist	h-om	1,9000	54,47	103,49
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	57,2400	54,47	3 117,86
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	143,8300	54,47	7 834,43
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	27,9000	54,47	1 519,72
6.	7129020012800	Pavator	h-om	144,9100	54,47	7 893,24
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	344,4400	54,47	18 761,65
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	16,1500	54,47	879,69
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	131,8510	54,47	7 181,95
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	130,5000	54,47	7 108,35
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	143,4600	54,47	7 814,27
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	134,0700	54,47	7 302,79
13.	9312040019600	Sapator	h-om	59,0110	54,47	3 214,32
		Total manopera				75 455,26

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	184,4280	1 220,33	225 063,01
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	248,3480	1 296,33	321 940,95
3.	1212121212121	Apa	m3	40,0500	10,50	420,53
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	54,2010	232,00	12 574,64
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	41,7528	227,00	9 477,88
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	325,2150	240,00	78 051,61
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	38,6400	232,00	8 964,48
8.	1411122201752 BUT	Piatra BUT	m3	2,8750	240,00	690,00
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	13,8120	382,00	5 276,18
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1700	270,00	315,90
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,5062	270,00	1 486,67
12.	14221022055070	Beton asfaltic	t	54,5400	1 296,33	70 701,84
13.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	22,5400	1 296,33	29 219,28
14.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,4560	7 920,00	3 611,52
15.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0180	7 920,00	142,56

16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0134	7 920,00	106,12
17.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0180	7 920,00	142,56
18.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	1,7100	7 920,00	13 543,20
19.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	1,8000	7 920,00	14 256,00
20.	2320187315789	Decofrol	kg	4,5000	64,50	290,24
21.	23203226000401	Bitum	t	2,2672	10 507,00	23 821,45
22.	23203226001101	Bitum	t	0,0840	10 507,00	882,58
23.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	412,1000	1,46	601,66
24.	2663102100000 B20	Beton B20	m3	1,3856	1 429,20	1 980,30
25.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,8500	1 483,40	8 677,89
26.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	8,5680	1 483,40	12 709,77
27.	2663102101000 B35	Beton B35 M400	m3	2,0160	1 650,00	3 326,40
28.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	130,6500	110,00	14 371,50
29.	2666122800511 Clotoc	Capac pentru Lotoc 4.5, L=2m, B=1.0m	buc	32,2240	900,00	29 001,60
30.	2666122800511L otoc45	Elemente pentru poduri din beton armat Lotoc L4.5	buc	77,5390	2 400,00	186 093,60
31.	2666122800511 RCP1	Rigola de beton tip RCP1 cu placa carosabila tip PR1, L=2.0m,B=0,65m,H=0,6m	buc	5,0350	3 000,00	15 105,00
32.	2666122800611 B20x30	Bordur 20x30x100cm	buc	7,0490	110,00	775,39
33.	271060200100	Otel beton	kg	330,0000	16,00	5 280,00
34.	271060200100A 3	Armatura AIII	kg	271,0000	16,00	4 336,00
35.	271060200100V R1	Armaturi VR-1	kg	35,0000	16,00	560,00
36.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	50,6440	16,00	810,30
37.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	9,5400	25,00	238,51
38.	2873122000751	Piese forjate	kg	6,0256	25,00	150,64
39.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,3900	67,00	26,13
40.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	36,3900	25,00	909,74
41.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,3544	10,50	87,72
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,9300	10,50	20,27
43.	4100126202818	Apa	m3	3,6100	10,50	37,90
		Total materiale de constructii				1 106 079,52

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,1620	22,00	333,57
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,5810	141,22	1 070,59
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	7,0000	141,22	988,54
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,0000	315,10	315,10
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	9,1000	395,00	3 594,50
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6540	301,00	196,84
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,0995	422,00	7 637,99
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	24,5452	256,00	6 283,53
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	25,0438	256,00	6 411,19
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	7,1820	295,00	2 118,69
11.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	68,8860	261,16	17 990,28
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,6746	211,00	1 197,34
13.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	9,1000	22,00	200,20

14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	26,1616	687,00	17 973,04
15.	2952260003000	Excavator	h-ut	7,7277	398,00	3 075,62
16.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,9675	398,00	385,06
17.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2034	291,13	59,22
18.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,7600	22,00	16,72
19.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,1200	114,00	127,68
20.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,1200	198,35	222,16
21.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,4200	357,30	150,07
22.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	69,5400	315,10	21 912,05
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,4500	257,30	887,69
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,6114	296,28	1 662,58
25.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	25,4200	326,04	8 287,94
Total utilaje de construcții						103 098,19

Total:

Прямые затраты	Lei.	1 284 632,97
CASM	24,00 %	18 109,26
Total	100,00 +	1 302 742,23
Cheltuieli de Regia	14,50 %	188 897,62
Total	100,00 +	1 491 639,85
Benefic	6,00 %	89 498,39
Total	100,00 +	1 581 138,24
TVA	20,00 %	316 227,65

Total deviz:

1 897 365,89

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)